Vorlagen-Nr.	
0053-StR/2014	

## Stadtverwaltung Eisenach Beschlussvorlage Stadtrat

Dezernat	Amt	Aktenzeichen
Dezernat III	67.4	67 40 10

## Betreff

Um- und Ausbau der Werner-Assmann-Halle (WAH) zur Herstellung einer 1. Bundesliga tauglichen Spielstätte

Beratungsfolge	Sitzung	Sitzungstermin
Bau-, Verkehrs- und	Ö	07.07.2014
Umweltausschuss		
Haupt- und Finanzausschuss	Ö	08.07.2014
Stadtrat der Stadt Eisenach	Ö	17.07.2014

## I. Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Eisenach beschließt:

Die Oberbürgermeisterin wird beauftragt beim Land Thüringeneinen formlosen Antrag auf Fördermittel zur Herstellung einer 1. Bundesliga tauglichen Spielstätte zu stellen.

## II. Begründung:

Der 1. Vorsitzende und der Geschäftsführer des ThSV sowie politische Repräsentanten der Stadt Eisenach haben in vielfachen Gesprächen mit Vertretern der Thüringer Landesregierung und der politischen Parteien die Möglichkeiten der Förderung eines Umbaus der Werner-Assmann-Halle (WAH) diskutiert.

Dabei wurde dem Verein und der Stadt Eisenach Unterstützung und Hilfe in Aussicht gestellt.

Eine konkrete und verbindliche Zusage liegt aber noch nicht vor.

Aus diesem Grund wird die Oberbürgermeisterin beauftragt bei der Ministerpräsidentin des Freistaates Thüringen einen formlosen Antrag auf Fördermittel zur Herstellung einer 1. Bundesliga tauglichen Spielstätte zu stellen.

gez. Katja Wolf Oberbürgermeisterin